

# 単 価 合 意 書

令和6年4月8日に契約したR6 新湯第2号砂防堰堤工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

年 月 日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字ブナ坂61番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 富山県中新川郡立山町大清水18番地

氏名 新栄建設株式会社

代表取締役社長 高平 公輔

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		50,150,526	
砂防土工		式	1		1,736,608	
掘削工		式	1		868,923	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	990	370.3	366,597	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		502,326	
埋戻し工		式	1		719,075	
埋戻し	締固め有り	m3	250	2,036	509,000	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		126,850	
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石	式	1		83,225	
残土処理工		式	1		148,610	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		148,610	
コンクリート堰堤工		式	1		44,269,954	
作業土工		式	1		89,319	
基面整正		式	1		89,319	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート副堰堤工		式	1		44,180,635	
コンクリート	18-5-40BB W/C $\leq$ 60%	m3	815	50,137	40,861,655	
残存型枠	無孔タイプ	m2	54	12,370	667,980	
残存型枠	有孔タイプ	m2	220	11,434	2,515,480	
足場	天端手摺(残存型枠部)	式	1		135,520	
法覆護岸工		式	1		157,761	
羽口工		式	1		157,761	
盛土	締固め有り	m3	470	277.5	130,425	
巨石積(空)	平均 $\phi$ 1.1m 巨石積込	m2	48	569.5	27,336	
構造物撤去工		式	1		2,035,684	
既設仮締切撤去		式	1		1,709,164	
締切撤去		m3	900	277.5	249,750	
巨石積(練)胴込コンクリート取壊し	無筋コンクリート	m3	40	8,160	326,400	
撤去巨石積込	平均 $\phi$ 1.1m	m2	606	898.4	544,430	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		421,142	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		167,442	
運搬処理工		式	1		326,520	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		253,960	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	40	1,814	72,560	
仮設工		式	1		1,950,519	
河床進入路		式	1		229,348	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	m3	20	370.3	7,406	
埋戻し	締固め有り	m3	10	2,036	20,360	
盛土	締固め有り	m3	660	243.3	160,578	
巨石積(空)	平均φ1.1m 巨石積込	m2	72	569.5	41,004	
土留・仮締切工		式	1		445,730	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	m3	10	370.3	3,703	
埋戻し	締固無	m3	10	277.5	2,775	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮締切盛土	締固無	m3	740	431.2	319,088	
巨石積(空)	平均φ1.1m 巨石積込	m2	211	569.5	120,164	
河道掘削		式	1		322,161	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	式	1		322,161	
水替工		式	1		953,280	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		953,280	
直接工事費		式	1		50,150,526	
共通仮設費		式	1		19,511,761	
共通仮設費		式	1		13,334,271	
運搬費		式	1		201,558	
林道通行料		式	1		201,558	
安全費		式	1		4,660,618	
土石流対策費		式	1		4,660,618	
技術管理費		式	1		301,056	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水セメント比測定費	W/C比					
		式	1		301,056	
営繕費						
		式	1		7,610,414	
営繕費(割増)						
		式	1		7,610,414	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		560,625	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,177,490	
純工事費						
		式	1		69,662,287	
現場管理費						
		式	1		20,946,730	
工事原価						
		式	1		90,609,017	
一般管理費等						
		式	1		15,600,983	
工事価格						
		式	1		106,210,000	
消費税相当額						
		式	1		10,621,000	
工事費計						
		式	1		116,831,000	